



MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 045/2025PMCD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para recuperação de pavimentação em paralelepípedo nas ruas da sede do município de Cícero Dantas-Ba, conforme Plano de Ação 09032025-076214 / 2025, do Programa 09032025, da Emenda Parlamentar 202537270002.*

Fornecedor : TP LOCACOES E SERVICOS LTDA - 37.015.700/0001-60

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.850,0000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,6200	R\$ 3.007,0000	R\$ 1,8900	R\$ 9.166,5000	--	R\$ 1,2700
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF09/2024										
1	1.465,4400	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,5199	R\$ 13.950,8422	R\$ 10,6400	R\$ 15.592,2816	--	R\$ 1,1201
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF07/2020										
1	250,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,0200	R\$ 10.255,0000	R\$ 45,3600	R\$ 11.340,0000	--	R\$ 4,3400
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF01/2024										
1	3.530,0000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,0500	R\$ 367.296,5000	R\$ 112,5500	R\$ 397.301,5000	--	R\$ 8,5000
Descrição: REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF12/2020										
1	1.329,0000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 108,7200	R\$ 144.488,8800	R\$ 120,8200	R\$ 160.569,7800	--	R\$ 12,1000
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF05/2020										
Subtotal Lote R\$ 538.998,2222										
Subtotal Adjudicado R\$ 538.998,2222							Subtotal Orçado: R\$ 593.970,0616	9,2549 %	R\$ 54.971,8393	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 538.998,2222	R\$ 593.970,0616	9,2549 %	54.971,8393

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cícero Dantas-BA , 21 de Novembro de 2025

VINICIUS JOSÉ ARAÚJO BORGES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL